
 

 

EVIDENČNÍ ČÍSLO: 
 

ZÁZNAM  F.4.02 V3.4 
KLASIFIKACE: PRO VNITŘNÍ POTŘEBU STRANA: 1/2 

 

Evidenční číslo:  Počet stran: 2 

  Počet výtisků:  

 Výtisk číslo:  

F.4.02 V3.4 Klasifikace: PVP 

 

Záznam 
 
 
z jednání starostů obcí v Královéhradeckém kraji dotčených budoucí komunikací I/35 mezi Turnovem a Úlibicemi 
konaného dne 17.3.2025 v sále Městského úřadu Železnice.  
 
Přítomní: dle Prezenční listiny  
 
Jednání se uskutečnilo na podnět starosty obce Soběraz s ohledem na předchozí jednání se starosty 
v Rovensku p. Troskami. 
 
V úvodu představil Ing. Jan Wohlmuth, ředitel Správy Liberec ŘSD s. p. silnici I/35 a průběh její přípravy, 
rozdělení silnice na 4 samostatné úseky.  
 
Poté následovaly dotazy a zazněly postoje jednotlivých starostů a následné reakce ředitele Správy Liberec, vše 
shrnuto v následujících tezích: 

- Silnice je pro region potřebná, má vymezený koridor ZÚR KHK, stanovenou trasu a jasné podmínky EIA 
a je schválena Centrální komisí Ministerstva dopravy.  

- Obcím byl zaslán oslovující dopis a informovány obce, jejichž k.ú. by mělo být stavbou dotčeno. Na 
základě této schůzky a Prezenční listiny budou zaslány a nadále zasílány informace i těm obcím, které 
nebyly předtím osloveny.  

- Starostka Železnice zmínila petici ohledně nové trasy. V obcích kolem obchází někdo s peticí k podpisu 
ohledně úplně nové trasy. Ze strany ŘSD zazněla jasná odpověď, že toto není možné. Trasa je 
stabilizovaná v ZÚR LK i KHK a v ÚP obcí. 

- Zazněly obavy starostů ohledně toho, že jim bude předloženo až konečné řešení k posouzení a nebudou 
se moci vyjádřit předem, případně předat postřehy a požadavky k projektové dokumentaci – bude 
řešeno tím, že v případě této stavby ŘSD zadalo do jednotlivých tendrů na projektovou dokumentaci 
nejdříve vypracování koncepce technického řešení, které bude projednáno se starosty na samostatných 
výrobních výborech a pak se bude pokračovat v projektování.  

- Zazněly požadavky starostů na vizualizaci stavby. Reakce ŘSD: vizualizace, videokompozice a 
fotokompozice je součástí každého z tendrů na jednotlivé úseky stavby. Budou zaměřeny na požadavky 
občanů a to tak, že nebudou prezentovány letecké pohledy shora, ale pohledy z jednotlivých bodů tak, 
jak by stavbu mohl vidět člověk ze země. Tyto prezentace budou obcím samozřejmě poskytnuty.  

- Dřevěnice – Radim: v těchto místech by měla být silnice I/35 vedena nad komunikacemi II. a III. třídy 
mostní estakádou. Zástupci obcí vznesli požadavek, zda by silnice nemohla být v těchto místech 
v zářezu. Zároveň upozornili na ochranné pásmo vody. Reakce ŘSD: Tento požadavek ŘSD bere na 
vědomí a jakmile se začne projektovat, tato možnost bude prověřena.   

- Někteří ze starostů upozornili na obavy z hlukové zátěže z budoucí stavby. Zejména obec Hulín poblíž 
Prachovských skal má špatnou zkušenost – hlučnost z opačné strany od Mladé Boleslavi. Podobnou 
obavu má i obec Těšín – už teď je tam vše slyšet. ŘSD všechny ujistilo, že v případě překročení limitů 
hluku jsme povinni realizovat protihluková opatření. Bez splnění limitů hluku nelze stavbu zkolaudovat. 

- Starosta obce Soběraz vznesl dotaz na plánovanou oboustrannou malou odpočívku. Reakce ŘSD: 
odpočívka bude malá tzn. 15 TIR nebo 30 os. aut se sociálním zázemím a bude oplocená. Celá silnice 
I/35 bude oplocená.  

- V závěru ŘSD zmínilo průběh majetkoprávní přípravy, výkupy pozemků.  

- Padl dotaz ohledně střídavého pruhu 2+1. Reakce ŘSD: výpočty neprokázali potřebu 2+2. 



  
 

EVIDENČNÍ ČÍSLO: 
 

ZÁZNAM  F.4.02 V3.4 
KLASIFIKACE: PRO VNITŘNÍ POTŘEBU STRANA: 2/2 

 

- Bylo zmíněno, že dne 19. 3. 2025 v 18:30v areálu Kulturního centra Střelnice v Turnově se koná 
schůzka s občany k připravované silnici I/35 Turnov – Úlibice.   

- Na úsek I/35 Čímyšl – Úlibice bude zřízena pracovní skupina, které budou zasílány aktuální informace 
o průběhu přípravy stavby.  

- ŘSD s. p. je připravena na vyžádání podat aktuální informace o stavu přípravy stavby I/35 Čímyšl – 
Úlibice a jsme otevřeni k osobnímu jednání 

 

 
 
 
 

 

Zapsala v Liberci 24.3.2025 
Bc. Andrea Hlubučková, úsek výstavby 
ŘSD s. p. Správa Liberec  

 datum Jméno a funkce Podpis 

 
 
Příloha: Prezenční listina  


		2025-03-24T09:55:49+0100
	Bc. Andrea Hlubučková




